diário oficial Nº 34.664  5 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

errata da Portaria Nº. 1.265/99-ccG, datada de 20 de
seteMBtro de 1999, PUBLicada No diÁrio oFiciaL do
estado Nº. 29.053, de 21 de seteMBro de 1999.
onde se lê: nomear MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA...
Leia-se: nomear MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA,...
iraN aTaidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 690224

adMissÃo de serVidor
.

Portaria N° 653/2021-crG
 a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo  o  que  dispõe  os  artigos 81 e 83  da  lei  nº  5.810,  de
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o laudo Médico  nº 74787, de 25/05/2021;
coNSidEraNdo  o  laudo Médico nº 2021/77971-PG, de 03/08/2021.
rESolVE:
coNcEdEr a servidora EdNa Maria SaNTaNa JardiM, id. funcional nº
37729/1, ocupante do cargo de assistente administrativo, lotada na casa
civil da Governadoria do Estado, 90 (noventa dias) dias de licença para
Tratamento de Saúde, no período de 03/06/2021 a 31/08/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria, 09 de agosto de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 690061

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 658/2021 -- crG, de 09 de agosto de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o Processo Nº. 2021/859421, de 06/08/2021.
rESolVE:
alTErar, conforme Processo nº 2021/859421, o período de designação
informado na Portaria nº. 480/2021-crG, publicada no doE nº. 34.629
de 06/07/2021, referente à servidora WiViaNE  dE caSTro NaSciMENTo,
id. funcional nº. 5946824/2, para o período de 15/07/2021 a 01/08/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 09 de agosto de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 690176

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 654/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/860616, de 6 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de SaNTa lUZia do Pará/Pa, no período de 08 a 09/08/2021.

Servidor objetivo

adria liaNa riBEiro da SilVa PEraccHi, matrícula funcional
nº 57220432/ 1, cPf 788.884.922-91, cargo coordenador de

Eventos, lotada na diretoria do cerimonial.

realizar precursora, agenda pública do Governo do
Estado, no referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 9 de agosto de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria Nº 655/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/860527 de 6 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de SaNTa lUZia do Pará/Pa, no período de 08 a 09/08/2021.

Servidor objetivo
lUciENNE BaNdEira PiNTo, cPf 207.295.102-04, matrícula fun-

cional nº 7004460/4, Mestre de cerimônia, lotada no Gabinete
do Governador.

Precursora e assessorar agenda pública do Governo
do Estado, no referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 9 de agosto de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Portaria Nº 657/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 4 de
janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/860549, de 6 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SaNTa lUZia do Pará/Pa, no período de 08 a 09/08/2021.

Servidor objetivo

faBio aMoriM doS SaNToS, cPf 572.964.722-00 matrícula
funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de assessor adminis-

trativo ii, lotado na diretoria de Gestão de logística.

dar apoio logístico a diretoria do cerimonial, no
referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 9 de agosto de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 689994

.

.

FÉrias
.

Portaria N°. 656/2021-crG, de 09 de agosto de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e,
coNSidEraNdo ainda, o Processo Nº. 2021/850831, de 05/08/2021.
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo
relacionado, referente ao mês de SETEMBro de 2021.

id. fUNcioNal SErVidor PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo GoZo

5953471/1 EdiValdo da SilVa raiol   21/01/2020 a
20/01/2021

01/09/2021 a
30/09/2021

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 09 de agosto de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 690060

.

.

oUtras MatÉrias
.

terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico de N.º 08/2021-ccG/Pa.
A Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria, no uso de suas
atribuições conferidas pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de 10 de
julho de 2020, publicada no d.o.E. nº 34.283 de 16 de julho de 2020,
e após análise das peças contidas nos autos do processo eletrônico n.º
2021/283.761-ccG/Pa, cujo objeto é objeto é aquisição de equipamentos
eletrônicos (tablet e ultrabook), para atendimento das necessidades da
Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, conforme especificações,
estimativas de quantidades e valores contidos do anexo i (Termo de
referência) do Edital e seus anexos.
rESolVE: adjudicar e homologar o procedimento licitatório em favor das
empresas;
1. BElPara coMErcial lTda, portadora do cNPJ nº 05.903.157/0001-40, ven-
cedora para o item 1, com o valor de 300,00 (dezessete mil e trezentos reais).
2. SilVaNE criSTiNa doS SaNToS VicENTE, portadora do cNPJ nº
35.316.374/0001-03, vencedora para item 02, com o valor de r$ 16.636,20
(dezesseis mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos).
dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/Pa, 09 de agosto de 2021.
ordENador
lUciaNa BiTENcoUrT
cHEfia adMiNiSTraTiVa da caSa ciVil da GoVErNadoria

Protocolo: 690009